RESULTADOS DE ABSOLUCION DE RECLAMOS DE LA REVISION DE EXPEDIENTES

N°®

NOMBRE Y APELLIDOS

CODIGO AIRHPS/LUGAR

PLAZA QUE
POSTULA

FUNDAMENTO DE RECLAMO

EVALUACION

RESULTADO

CRUZ OLIVERA KAREN
ANAIS

-

883 - C.S. AMBATO
TAMBORAPA

TECNOLOGO MEDICO

SOLICITA REVISION DE EXPEDIENTE
POR CONSIDERARSE CUMPLE CON
REQUISITOS

PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico, incluye SERUMS; Experiencia en laboratorio
clinico IPRESS del I 'y |l de
Se evalua del expediente que la postulante solo acredita 34 meses de experiencia general a partir
de la expedicién del titulo 13/06/2022 y Un afio 10 meses en IPRESS plblico incluyendo SERUMS,

en nivel atencion en el sector publico.

por lo que no cumple con experiencia general y especifica requerido para la plaza, la comisién

declara no procede el reclamo.

NO APTO

OBLITAS REQUEJO CIDELI
PAOLA

884 - C.5. AMBATO
TAMBORAPA

TECNOLOGO MEDICO

SOLICITA REEVALUAR SU
EXPEDIENTE POR CONSIDERARSE
CUMPLE CON REQUISITOS

PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico, incluye SERUMS; Experiencia en laboratorio
clinico IPRESS del | 'y 1l de
Se evalua del expediente que la postulante solo acredita 18 meses de experiencia general a partir
de la expedicién del titulo 04/04/2023 y 14 meses 3 dias en IPRESS publico incluyendo SERUMS, por

lo que no cumple con experiencia general y especifica requerido para la plaza, la comisién declara

en nivel atencion en el sector publico.

no procede el reclamo..

NO APTO

MALDONADO SANTOS LUZ
MARIA

1591 - C.S. PACHAPIRIANA

TECNICO EN
ENFERMERIA

SOLICITA REEVALUAR SU
EXPEDIENTE POR CONSIDERARSE
CUMPLE CON REQUISITOS

PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico. Se evalua del
expediente que la postulante laboro 2 meses en ONPE como coordinador de mesa, 23 meses en
IPRESS Privado Maria Auxiliadora a partir de la expedicién del titulo 10/05/2021, por lo que no
cumple con experiencia general y especifica requerido para la plaza, la comision declara no procede
el reclamo.

NO APTO

PEREZ TARIFENO MARTHA
LUCELITA

»

811 - C.S. SAN FELIPE

TECNICO EN
FARMACIA

SOLICITA REEVALUAR SU
EXPEDIENTE POR CONSIDERARSE
CONTAR CON AMPLIA EXPERIENCIA

PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: dos (02) afio efectivo en
ESPECIFICA:

actividades que impliquen conocimiento en el manejo de productos farmacéuticos, dispositivos

Establecimientos Farmacéuticos publicos y/o privados. un (01) afio ejerciendo

médicos, productos sanitarios e insumos de laboratorio. Se evalua del
expediente que la postulante acredita solo 1 afio en IPRESS privada "Farmacia Morro Solar" a partir,
de la expedicién del titulo 24/03/2024, por lo que no cumple con experiencia general requerido
para la plaza, la comisién declara no procede el reclamo.

NO APTO

JIMENEZ SAAVEDRA YULI
EDITA

1865 - C.S. ESPECIALIZADO

SUYAY

PSICOLOGO

SOLICITA RECONSIDERACION DE LA
EVALUACION DE EXPERIENCIA
GENERALY ESPECIFICA

PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (02) afios en el sector publico
y/o ESPECIFICA: 01 SERUMS.
Se evalua del expediente que la postulante solo acredita 1 afio 6 meses de experiencia general
incluyendo SERUMS a partir de la expedicién del titulo 17/04/2023 y presenta constancias de
trabajo como ponente en IPRESS privadas realizadas de manera paralela al SERUMS, periodo que se
considera cronologicamente en la realizacion de su SERUMS, por lo que no cumple con experiencia

privado; afios en el sector publico, incluye

general requerido para la plaza. la comisién declara no procede el reclamo.

NO APTO
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PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico, incluye SERUMS; Experiencia en laboratorio
SOLICITA REVISAR EXPEDIENTE POR clinico en IPRESS del | y Il nivel de atencion en el sector publico.
6| CRUZ BERMEO RONAL 895 - C.5. MORRO SOLAR | TECNOLOGO MEDICO CUMPLIR CON REQUISITOS Y . o NO APTO
CONTAR CON EXPERERIENCIA Se evalua del expediente que el postulante solo acredita 18 meses 12 dias de experiencia general
incluyendo SERUMS a partir de la expedicién del titulo 04/04/2023, por lo que no cumple con
experiencia general requerido para la plaza, la comisién declara no procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: un afo(01) efectivos como
digitador en entidades publicas y privadas; ESPECIFICA: de (06) meses Ejerciendo como digitador en
CANDOVAL MELENDRES — SOLICITA REEVALUAR SU entidades publicas.
Z MARY LEONOR 905 - C.S. LOS SAUCES COMPUTACION E ExZZE\?I:/IEELLECZONRE(;(C:’,;FS{:EBEJZ/ITSE Se evalua del expediente que la postulante acredita haber laborado 14 meses como digitadora de APTO
INFORMATICA GENERAL EN ENTIDADES PUBLICAS |ProBramas SISFOF en Entidad Piblica y 4 meses digitadora en IPRESS Publico a partir de la
expedicion del titulo 11/11/2009, por lo que cumple con experiencia general y especifica requerido
para la plaza, la comisién declara procedente el reclamo y se evalia un puntaje de 33 puntos.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: un afio(01) como agente de
seguridad, vigilante o puestos similares, relacionados en actividades de seguridad y/o vigilancia en
277- C.S. MENTAL SOLICITA REVISAR SU EXPEDIENTE |0 ntigades publicas o  privadas; FORMACION  ACADEMICA:  Secundaria  completa.
8 OLIVERA BACA LUIS VIGILANTE POR CONSIDERARSE CONTAR CON APTO
COMUNITARIO JAEN AMPLIA EXPERIENCIA Se evalua del expediente que el postulante acredita experiencia de 5 afios y 2 meses por lo que
cumple con experiencia general requerido para la plaza y cuenta con estudios concluidos de técnico
en computacién, la comisién declara procedente el reclamo y se evalia un puntaje de 30 puntos.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
SOLICITA REVISAR EXPEDIENTE POR y/o privado; ESPECIFICA: UN (01) afios desempefiando funciones afines al puesto, de preferencia en el
VARGAS MONTENEGRO TECNICO sector salud; FORMACION ACADEMICA: TITULO DE TECNICO EN ADMINISTRACION Y/O
9 918 - C.S. MORRO SOLAR CUMPLIR CON REQUISITOS Y NO APTO
WENDY RODMELI ADMINISTRATIVO CONTABILIDAD.
CONTAR CON EXPERERIENCIA . . . . "
Se evalua del expediente que la postulante no cuenta con titulo de tecnico, requerido en el perfil, la
comisién declara no procede el reclamo.
CAPACITACION REQUERIDO PARA LA PLAZA: (1) Conocimiento sobre el Régimen de la Ley del
RECURSO DE RECONSIDERACION AL Servicio Civil. (2) Conocimiento en normas y directivas emitidos por el MINSA. (3)conocimiento en
PROCESO DE CONCURSO CAs: - |beneficios del personal asistencial del MINSA. (4) Normativa relacionda a los regimenes laborales de
manifiesta haber realizado curso de |l0s Decretos Legislativos 276, 1057, CLAS 728. (5)Gestién Publica. (6)Contrataciones con el Estado.
alta especializacion en gestion PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (04) afios en el sector publico
publica y gubernamental en el afio |y/o privado; ESPECIFICA: UN (02) afios en el sector piiblicoy MINIMO UN (01) ANO COMO ABOGADO
2015: yenel a“|° 2017 diplomado de |, ASESOR LEGAL; DE PREFERENCIA EN EL SECTOR SALUD;
e ti )
IBANEZ JIMENEZELVA DE 0899- DIRECCION SUB i B .ta espem'a izacion en ges |<?n Se evalua del expediente que la postulante presenta certificados de cursos de los afios 2017 y 2018,
10 ABOGADO publica organizado por el colegio de i i NO APTO
FATIMA REGIONAL DE SALUD JAEN icenciadosen adimiHistracion evaluando lo establecido el apartado B del capitulo Il de las bases del presente concurso se
Lambayeque, y que se encuentra establece que los cursos no deben tener una antiguedad mayor a 05 afios, en caso excedan del
llevando curso de gestion publica |tiempo no seran considerados (...), por lo que la comision declara no procede el pedido en este
periodo del 15 de abril a mayo del [extremo y con respecto a la experiencia laboral la postulante acredita 5 afios 4 meses a partir de la
2025. asimismo, no se lea expedicién del titulo 18/06/2015, cuenta con experiencia especifica, la misma que fue evaluado con
con5|deradodla e):pe;lenua laboral |y puntaje de 13 puntos, y su formacién academica con un puntaje de 15 puntos, total 28 puntos,
ases.
acordeza fas por cuanto en capacitacion obtuvo un puntaje de 0, no obtuvo el puntaje minimo requerido, la
o comisién declara no procede el recurso de reconsideracion.
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NEYRA CHUQUIMARCA

1199- DIRECCION SUB

SOLICITA RECONSIDERACION EN
EVALUACION DE EXPEDIENTE

PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: dos (02) afios en el sector publico

o privado ESPECIFICO: Experiencia en conduccion de vehiculos no menor de un (01) afio en el sector

NO APTO

13 CHOFER ibli . j 5 .
EVER MANUEL REGIONAL DE SALUD JAEN REFERENTE A LA EXPERIENCIA publico. REQUISITO: tener Tarjeta de conductor A2B. NIVEL EDUCATIVO: SECUNDARIA COMPLETA
LABORAL YA QUE CUMPLE CON Se evalua del expediente que el postulante no cuenta con TARJETA DE CONDUCTOR A2B, conforme
REQUISITOS
a al perfil, la comisién declara no procedente el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (02) afios en el sector publico
i ;  ESPECIFICA: 01 afios en el sector ublico, incluye  SERUMS.
SOLICITA REEVALUAR SU Wo piivado e e
12 SALAZAR PINEDO ANDY [ 900 - HOSPITAL SAN JAVIER PSICOLOGO EXPEDIENTE POR CONSIDERA Se evalua del expediente que el postulante acredita 27 meses de experiencia general incluyendo APTO
JEYMY DE BELLAVISTA RoE SERUMS a partir de la expedicién del titulo 13/02/2023, por lo que cumple con experiencia general
CONTAR CON EXPERIENCIA .
y especifico requerido para la plaza. al evaluar el postulante obtiene un puntaje de 30 puntos, la
comisién declara procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
948 - HOSPITAL S SOLICITA REEVALUAR SU y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico. Se evalua del
- L SAN JAVIER TECNICO EN EXPEDIENTE POR CONSIDERARSE
13| MEDINA PERALES HUGO i J
DE BELLAVISTA ENFERMERIA CONTAR CON EXPERIENCIA Y expediente que el postulante fue evaluado obteniendo un puntaje de 33 puntos y resulto APTO, sin APTO
CUMPLIR REQUISITOS embargo de la publicacién de resultados sale NO APTO, por lo que se verifica error en la digitacion
del resultado, la comisién declara procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
SOLICITA REEVALUAR SU y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico. Se evalua del
MARTINEZ HEREDIA JENRI i ici i
14 1591 - C.S. PACHAPIRIANA TECNICO EN EXPEDIENTE POR CONSIDERARSE |[expediente que el postulante laboro 22 mese.s en' IPRESS Privado parfir de la expedicién del titulo NO APTO
YONAR ENFERMERIA CONTAR CON EXPERIENCIA Y 10/06/2022, por lo que no cumple con experiencia general, no acredita haber laborado en sector
CUMPLIR REQUISITOS publico no cumpliendo experiencia especifica requerido para la plaza, la comisién declara no
procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico. CAPACITACION: (1) Uso de EPP, (2)
Bioseguridad, (3) Limpieza y desinfeccion de equipos y materiales, (4) Promocion de la salud, (5)
SOLICITA REEVALUAR SU Atencion Integral por curso de vida. Se evalua del
15 AGUIAR SANTOS LUZ 797-TABACAL DE TECNICO EN EXPEDIENTE POR CONSIDERARSE |expediente que el postulante laboro 25 meses en IPRESS Publico partir de la expedicién del titulo NO APTO
NOELIA CHAMBAMONTERA ENFERMERIA CONTAR CON EXPERIENCIA 'Y 10/02/2012, por lo que no cumple con experiencia general requerido para la plaza, sobre la
CUMPLIR REQUISITOS evaluacion de capacitacién presenté certificados del afio 2014 y 2017, los mismos que no son
considerados conforme al apartado B del capitulo Il de las bases del presente concurso se establece
que los cursos no deben tener una antiguedad mayor a 05 afios, en caso excedan del tiempo no
seran considerados (...), por lo que la comision declara no procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: dos (02) afios en el sector publico
SOLICITA RECONSIDERACION EN ; 5 n ” " <
I e EVALUACION DE EXPEDIENTE o privado ESPECIFICO: Experiencia en conduccién de vehiculos no menor de un (01) afio en el sector
16 CHOFER REFERENTE A LA EXPERIENCIA publico. REQUISITO: tener Tarjeta de conductor A2B. NIVEL EDUCATIVO: SECUNDARIA COMPLETA. NO APTO
ROBUSTIANO REGIONAL DE SALUD JAEN
LABORAL YA QUE CUMPLE CON
Se evalua del expediente que el postulante solo acredita experiencia en institucién privada 3 afios 3
REQUISITOS
meses, no acredita experiencia en sector plblico, la comisién declara no procedente el reclamo.
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CORDOVA TROYA FRANKIN

1199- DIRECCION SUB

SOLICITA RECONSIDERACION EN
EVALUACION DE EXPEDIENTE

PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: dos (02) aios en el sector publico

o privado ESPECIFICO: Experiencia en conduccion de vehiculos no menor de un (01) afio en el sector

NO APTO

17 i HEETBNAL BERALLIBAAER CHOFER REFERENTE A LA EXPERIENCIA  |publico. REQUISITO: tener Tarjeta de conductor A2B.; NIVEL EDUCATIVO: SECUNDARIA COMPLETA.
SRR G O Se evalua del expediente que el postulante no acredita nivel educativo o formacion academica -
REQUISITOS
certificado de estudios de secundaria completa, la comisién declara no procedente el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
& ESTELA MONTENEGRO 797- C.5. TABACAL DE TECNICO EN S’%L’;CéTOANZIEI;/éS;:;EES)I;P:EIIE%LE y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector ;::ubhco.ESS b . d.S.: e:allua. d'el —
MARY CHAMBAMONETRA ENFERMERIA expediente que el postulante laboro 10 meses en IPR ublico par:t r de la e?(pe icién del titulo|
REQUISITOS 24/05/2024, por lo que no cumple con experiencia general ni especifico requerido para la plaza, la
comision declara no procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
B VIDAL ALARCON IRIS 797- C.5. TABACAL DE TECNICO EN SP?)LILC(;:'ZF:EI;':}:EES:::&‘ir:;: g(o pr'lvado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico. b el u Sie e:allua- d::l O APTO
MAGALY CHAMBAMONETRA ENFERMERIA pediente que la postulante laboro 24 meses en IPRESS Publico partir de la expedicién de tlt}l o P
REQUISITOS 10/02/2012, por lo que no cumple con experiencia general requerido para la plaza, la comision
declara no procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afios en el sector publico
TECNICO EN SOLICITA REVISION DE EXPEDIENTE |y/o privado; ESPECIFICA: 02 aiios en el sector publico. Se evalua del
20|  VILLOSLADA JARA LIDA 1591- P.S. PACHAPIRIANA ENFERMERIA POR CONSIDERARSE CUMPLE CON |expediente que el postulante laboro 26 meses en IPRESS Plblico partir de la expedicién del titulo| NO APTO
REQUISITOS 20/05/2019, por lo que no cumple con experiencia general requerido para la plaza, la comisién
declara no procede el reclamo.
PERFIL REQUERIDO PARA LA PLAZA: Experiencia Laboral GENERAL: de (03) afos en el sector publico
y/o privado; ESPECIFICA: 02 afios en el sector publico, incluye SERUMS; Experiencia en laboratorio
SOLICITA REVISION DE EXPEDIENTE | jinico  en  IPRESS  del | y I nivel de atencion en el sector publico.
POR LOS SIGUIENTES . )
FUNDAMENTOS: - Manifiesta Se evalua que conforme a lo establecido en el segundo parrafo del apartado A del capitulo Il de las
cumple con nivel educativo, grado bases del presente concurso, se establece "El perfil del puesto requiere estudios completos técnicos
academico, colegiado y habilitado, |o universitarios y de especialidad, el tiempo de experiencia laboral serd contabilizado desde la fecha
acredita conocimientos en en que el/la postulante obtenga la resolucion de SERUMS para los profesionales de la salud y titulo
laboratorio clinico, asi como de la # Fo _ P i )
21 FERNANDEZ GUERRERO §85: 55 MORHDE0LER |TECHGIEETIEsiD| numiimenelmarcadeciiad profesional para los técnicos. En caso de especialidad se requiere la presentacion del Registro NG APD

ROBETH MANUEL

integral y redes integradas de salud,
acredita cursos y programas de
capacitacion, conocimiento en
ofimatica e idiomas y solicita
computar su experiencia profesional
desde las practicas pre
profesionales.

Nacional de Especialista, para el caso del personal administrativo la experiencia laboral general serd
contabilizado desde la fecha de expedicién de su titulo profesional”, por lo que la comisién declara no
procedente su reconsideracién de computar sus practicas pre profesionales como experiencia
laboral. Del expediente presentado por el postulante se verifica que la obtencién de su titulo fue
11/12/2019, y la realizacion de su SERUMS fue del 16/10/2020 al 30/09/2021, el postulante
acredita experiencia de 19 meses en laboratorio clinico en IPRESS del | Nivel, se evidencia que el

postulante se desempefia como docente en la UNJ, por lo que no cumple con experiencia especifica

requerido para la plaza, la comisién declara no procedente el recurso de reconsideracion.

MAL CAJAMARCA
de Salud --:u
D€ SALUD JAEM

. 2589

oRIS

g v

SNS HUMANOS
ECIOR OF GESI'I 14 DE RECUR
= CAL]




